保 政 第 1 2 2 6 号

令和５年１２月 ８ 日

茨城県歯科衛生士会会長

 岩 村  昌 子  殿

茨城県保健医療部保健政策課長

（公 印 省 略）

令和５年度多職種連携スキルアップ研修の開催について

日頃より、本県の保健医療行政の推進につきましては、御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

この度、市町村が実施する保健事業に必要な外部有資格者を対象とした専門的な研修会を別添

のとおり開催することといたしました。

つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、貴団体会員への周知につきまして、御協力をお願

いいたします。

【問合せ先】
茨城県保健医療部保健政策課
国民健康保険室 担当：米川・大森
TEL：029-301-3172 E-mail：koso7@pref.ibaraki.lg.jp

令和５年度多職種スキルアップ研修の開催について

茨城県保健医療部保健政策課国民健康保険室

 この度、市町村が実施する保健事業に必要な外部有資格者を対象とした専門的な研修会を下記

のとおり開催することといたしました。

 つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、本研修の積極的な御視聴をお願いいたします。

記

１ 配 信 日 時   令和５年１２月１日から令和６年２月２日

２ 開 催 方 法   録画配信「YouTube」

３ 内  容

４ アンケート URL

https://apply.e-tumo.jp/pref-ibaraki-u/offer/userLoginDispNon?tempSeq=49251

※令和６年２月１６日（金）までに御回答をお願いいたします。

５ そ の 他    資料の使用は、必ず本研修会のみとし、外部への転用は絶対に行わな

いようお願い致します。

テーマ・内容 講演者 時間 URL

地域・多職種連携で取組む糖尿病重症化予防

について

糖尿病重症化予防において地域・多職種で取

り組むことの重要性、各種類それぞれに求め

られている役割、地域、多職種で連携して取

り組んでいる好事例、課題などについて講義

を行う。

佐賀大学

医学部

安西慶三教授

90 分

https://youtu.be

/I0eChiI5ac8

フレイル予防の取組の実際(①常陸太田市の

取組)

フレイル対策室発足の経緯、フレイル対策室

での取り組み内容、効果や課題などについて

講義を行う。

常陸太田市

健康づくり推進課

フレイル対策室

30 分

https://youtu.be

/aThx6I3wUEk

フレイル予防の取組の実際(②歯科医師会の

取組)

フレイル予防に対する茨城県歯科医師会の取

り組み内容、取り組みの効果や課題などにつ

いて講義を行う。

茨城県歯科医師会 30 分

https://youtu.be

/LX5bIqKuWHM

【問合せ先】
茨城県保健医療部保健政策課
国民健康保険室 担当：米川・大森
TEL：029-301-3172 E-mail：koso7@pref.ibaraki.lg.jp